
Provincie ANTWERPEN Arrondissement MECHELEN Gemeente PUTTE

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD

Zitting van : 23 augustus 2001

Aanwezig : Gysbrechts Peter, Burgemeester-Voorzitter;
Bosmans C.-Timmermans W.-Dockx F.-Truyts F.-Verschoren L.,
S chepenen;
De Keuster M. - Janssens J. - Tielemans S. - Scheltiens J.
Bosmans G. - Vekemans A. - Uytterhoeven A. - Jennen A. -

Jaspers M. - Cuypers L. - De Veuster C. - De Wandeleer C. -

Van Asbroeck G. - Fransen A. - Dijck/Van de Vliet J. -

Asselberghs H. - Rams G. - Vermeulen P. - Van den Bosch B.,
Raadsleden;
en Verbist Louis, Gemeentesecretaris.

0025. B Vaststelling van een aanvullend verkeersreglement naar aanleiding van
de invoering van eenrichtingsverkeer in een gedeelte van de Balveld
straat.

jj De gemeenteraad, in openbare zitting vergaderd.

Gelet op de wet betrefffende de politie over het wegverkeer.

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer.

Gelet op het ministerieel besluit waarbij de minimumafmetingen en de
bijzonder plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.

Gelet op de ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende
reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens.

Overwegende dat de te reglementeren openbare weg behoort tot de
gemeentewegen.

Overwegende de Balveldstraat tussen woning nummer 12 en de Borgstraat
slechts gevormd wordt door een smalle rijbaan van 2,5 meter en er
tweerichtingsverkeer wordt toegelaten.

Overwegende dat in de Balveldstraat zich een lagere school bevindt, en
leerlingen van deze school zich veelal met de fiets of te voet
verplaatsen.

Overwegende dat er in het hoger genoemd traject van de Balveldstraat
er een conflictsituatie is ontstaan tussen de fietsers en de
voetgangers enerzijds, en de andere weggebruikers anderzijds.

BESLUIT : met éénpariqheid van stemmen.

Art.l.: in de Balveldstraat, tussen het kruispunt gevormd met de
Borgstraat en woning nummer 12, zal beperkt eenrichtingsverkeer worden
ingevoerd: het zal verboden zijn om de Balveldstraat, met uitzondering
van de fietsers en de bromfietsers klasse A, in te rijden via de
Borgstraat.



Art.2.: op het einde van de Kerkweg, zal bij de aansluiting met de

Balveidstraat het verkeer verplicht worden om naar richting Borgstraat

te rijden, met uitzondering van de fietsers en de bromfietsers klasse

A.

Art.3.: deze maatregelen zullen opgelegd worden door middel van de

verkeersborden: Fl9 - M5 - Cl - M3 - Dl, zoals voorzien in het 1(3 van

01.12.1975, houdende het algemeen reglement op de politie van het

wegverkeer.

Art.4.: deze verordening treedt onmiddellijk in werking na de

bekendmaking ervan overeenkomstig de nieuwe gemeentewet en volgens

art. 12 van het 1(3 van 16.03.1968 tot coördinatie van de wetten

betreffende de politie over het wegverkeer.

Art.5.: dit aanvullend reglement zal ter goedkeuring worden voorgelegd

aan de Minister van Verkeer en Infrastructuur en ter kennis worden

toegezonden aan de hogere overheid.

Namens de Gemeenteraad,

de Gemeentesecretaris, de Burgemeester,

(get.)L. VERBIST. fget.)P. GYSBRECHTS.

Voor eensluidend uittreksel,

de Gemeentesecretaris, de Burgemeester,

L. VERBIST. p. GYSBRECHTS.


